- 6 ראו נחום רקובר לשילובו של המשפט העברי במשפט הישראלי הקדמתו של אליקים רובינשטיין בעמ' 11 (1998); אליקים רובינשטיין נתיבי ממשל ומשפט – סוגיות במשפט הציבורי הישראלי 168 (2003).
- 7 הבולטים מביניהם היו אנשי "חברת המשפט העברי", אשר קמה במוסקבה בשנת תרע"ח-1918, סמוך לאחר הצהרת בלפור. על חברה זו ראו אלון, לעיל ה"ש 2, בעמ' 1329-1332. לימים הצטרפו אליהם חוקרי משפט שראו במשפט העברי שדה מחקר מדעי, ולא דווקא מערכת נורמות חיה ומחייבת.

משנכזבה תוחלתו להנחיל את המשפט העברי למדינה המתחדשת באמצעות משרד המשפטים, ביקש הרב פישמן-מימון להגשים את תוכניתו החדשה: חידוש הסנהדרין – גוף מרכזי אחד שיביא לידי פתרון של כל הבעיות בנושא דת ומדינה. תוכנית זו נפרשה בהרחבה בהרצאה שנשא הרב מימון בכנס רבנים בטבריה (מקום גלותה האחרון של הסנהדרין) בשנת התש"י (1950) וכן בסדרת מאמרים.⁹⁷ עולם הרבנות הסתייג מהצעה זו בחריפות, ולאחר זמן לא רב היא ירדה מסדר-היום הציבורי.

עם הצטרפותו של מנחם אלון למחלקת החקיקה במשרד המשפטים, הורגשה התפתחות משמעותית בנוסיונות לשלב את המשפט העברי בחקיקת הכנסת.

יתר על כן, גם כאשר השתמש המחוקק בעליל במונחי לשון שנשאבו מן המשפט העברי, דוגמת "גמירות דעת", סבר חשין כי אין ללמוד מכך שהמחוקק התכוון ליצוק אף את תוכנו של המונח אל תוך קנקנה המתחדש של שיטת המשפט הישראלית, ונרתע מכך.

גישה זו הודגשה בפסק-הדין בעניין מיטובה,¹⁰⁸ שבו נידונה שאלת פרשנותם של המונחים "ראוי" ו"מוחזק" בחוק נכסי נפקדים, התש"י-1950.¹⁰⁹ השופט זילברג פונה למקורות המשפט העברי, שממנו נטל המחוקק את המונחים, כדי למלאם בתוכן. השופט

לגואלה. לפי שעה ראו נתן ברון "שופט במצוקה: פרשת מינויו של שניאור זלמן חשין לבית-המשפט העליון בשנת תש"ח" זמנים 93, 82 (2006); אביעד הכהן פרש בודד בערבות החוק והמשפט – על מישאל חשין (התש"ע); וכן ראו כרכים לז(2) ו-לז(3) של כתב-העת משפטים, שהוקדשו לשופט מישאל חשין.